РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКО Е ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ МУЕЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

2 сессии 5 созыва
от  30  ноября  2022  г.                                                                                 № 15

Об утверждении перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований,
используемых  при  осуществлении
муниципального   контроля на автомобильном
транспорте и в дорожном хозяйстве
в границах  Муезерского  городского  поселении

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет Муезерского городского поселения РЕШИЛ:
      1. Утвердить  перечень индикаторов риска  нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Муезерского городского поселения   согласно Приложению  к настоящему решению.
    2. Обнародовать настоящее  решение на информационных стендах и досках объявлений Муезерского городского поселения и разместить на официальном сайте  администрации Муезерского муниципального  района с адресом доступа: www.muezersky.ru
   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2023 года.

Председатель Совета Муезерского городского поселения
                                                                                  Е.Э.Климошевская

Глава Муезерского городского поселения                         Л.Н.Баринкова

     Приложение
к решению Совета Муезерского
     городского поселения
                                                                                              от  30  ноября  2022 года  № 15

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении
муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Муезерского городского поселения

     Индикаторами риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Муезерского городского поселения  являются:

     1. Наличие сведений об отклонении либо отсутствии оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, согласно составу и периодичности работ, установленных Порядком проведения оценки технического состояния автомобильных дорог, утвержденным Приказом Минтранса России от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог».
    2. Наличие явных визуальных отклонений от требований, установленных к параметрам и характеристикам эксплуатационного состояния (транспортно-эксплуатационным показателям) автомобильных дорог общего пользования местного значения,  в том числе повреждений, дефектов в виде выбоин, просадок, проломов, колей и иных повреждений покрытия дорог общего пользования местного значения.
     3. Наличие сведений о начале производства земляных работ в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе сведений об отсутствии разрешения на право производства земляных работ в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения при производстве земляных работ.